
 
 
 
 

 
 
 

  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2023 

 
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a homologação e adjudicação da licitação na modalidade 
Concorrência nº 001/2023, Processo Licitatório nº 060/2023, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para execução de obras de recapeamento asfáltico tipo CBUQ, Pavimentação Asfáltica e 
Manejo de Águas Pluviais nas Vias Públicas do Município de Ribas do Rio Pardo (MS), na forma 
estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no memorial descritivo, planilhas 
orçamentárias, cronograma físico, projetos e edital e seus anexos. 
 
Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações 
posteriores, a autoridade competente homologou e adjudicou a licitação supracitada a empresa ENGEVIL 
ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ 05.764.427/0001-80, com sede na Avenida Henrique Moscoso, nº 
445, Loja 03, Bairro Praia da Costa, na cidade de Vila Velha – ES, perfazendo o valor total de R$ 
15.294.056,39 (quinze milhões, duzentos e noventa e quatro mil, cinquenta e seis reais e trinta e nove 
centavos). 
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 20 de julho de 2023. 
 
 
 
 
 
Erica Jurado Fernandes 
Presidente da Comissão de Licitação 


